
 

1 
 

Rektorský výnos č. 6/2014 

Průkazy studentů a zaměstnanců 
Univerzity Hradec Králové 

Na základě § 57 odst. (1) písm. a) a odst. (2) a § 70 odst. (1) a (2) zákona 
č. 111/1998 Sb. v platném znění, o vysokých školách, vydávám tuto závaznou 
směrnici o "Průkazech studentů a zaměstnanců Univerzity Hradec Králové“. 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Každý student Univerzity Hradec Králové (dále jen UHK) je povinen 
mít platný průkaz studenta UHK ve formě identifikační čipové karty 
(dále jen ID karta). 

(2) Každý zaměstnanec má nárok na průkaz zaměstnance UHK ve formě 
identifikační čipové karty (dále jen ID karta). 

(3) Každý student a zaměstnanec UHK může mít jen jednu ID kartu. Platí 
to vždy, tedy i v případech, kdy je např. zaměstnanec UHK současně 
i studentem UHK, student je přijat ke studiu na více oborech na 
různých fakultách, student změní formu studia apod. 

(4) ID karty studenta a zaměstnance jsou nepřenosné. 

(5) Každý student nebo zaměstnanec je povinen nahlásit ztrátu, krádež či 
poškození ID karty na Centru služeb UHK (dále jen CS UHK) a uhradit 
náklady spojené s vystavením duplikátu dle platného ceníku. 

(6) Informace o studentovi (jméno, příjmení, rodné číslo, typ studia, datum 
ukončení či přerušení studia) potřebné pro vydání nebo prodloužení 
platnosti ID karty studenta poskytují oddělení Informací, komunikací 
a multimédií (dále jen IKM) průběžně studijní oddělení jednotlivých 
fakult UHK. 

(7) Informace o zaměstnanci (jméno, příjmení, rodné číslo, datum vzniku 
či ukončení pracovního poměru) potřebné pro vydání ID karty 



 

2 
 

zaměstnance nebo zrušení její platnosti poskytuje průběžně IKM 
Osobní a mzdové oddělení UHK.  

(8) ID karty slouží k využívání služeb v rámci UHK i služeb dalších subjektů 
mimo univerzitu. Rozsah služeb, které jsou vázány na ID karty, je 
zveřejňován na úřední desce UHK, na úředních deskách jednotlivých 
fakult UHK a na webových stránkách UHK. 

(9) Při ukončení či přerušení studia, při ukončení pracovního poměru, 
doby platnosti ID karty nebo při nedodržení knihovního řádu 
Univerzitní knihovny UHK (čl. 28, odst. 2, písm. b)) jsou automaticky 
zablokovány veškeré služby spojené s ID kartou. 

(10) Platnost ID karty se dá ověřit elektronicky na webových stránkách 
UHK. 

(11) Poplatky spojené s vydáváním a prodlužováním platnosti ID karet jsou 
stanoveny platným ceníkem. 

Čl. 2 

Průkazy studentů prezenční a kombinované formy studia 

(1) Studentům přijatým v řádném i mimořádném termínu studijní oddělení 
jednotlivých fakult rozešlou spolu s vyrozuměním o přijetí ke studiu 
i žádost o vystavení průkazu studenta UHK (ID karty) a informace 
o způsobu zaplacení poplatku za vystavení.  

(2) Vyplněnou žádost spolu s dokladem o zaplacení poplatku a fotografií 
zašle či odevzdá student na CS UHK. Student je plně odpovědný za 
správné vyplnění údajů nutných k zhotovení ID karty 

(3) ID karty pro zahraniční studenty (Erasmus apod.) objednávají 
zahraniční oddělení jednotlivých fakult na základě hromadné 
objednávky, k níž přiloží vyplněné žádosti studentů v anglickém jazyce 
a fotografie. Zahraniční oddělení si samo zvolí provedení ID karet 
a nákladové zatížení jde na vrub jednotlivých fakult dle platného 
ceníku. Vyúčtování bude prováděno dvakrát ročně. Zhotovené ID karty 
budou vydány proti podpisu pracovníkovi, který zadával objednávku na 
CS UHK. 



 

3 
 

(4) Student na UHK může mít jen jednu ID kartu (čl. 1, odst. (3) tohoto 
RV). V případě, že byl souběžně přijat ke studiu na více oborech, zašle 
jen jednu žádost o vystavení ID karty.  

(5) ID kartu studenta vystavuje UHK ve dvou provedeních: průkaz studenta 
UHK s licencí ISIC a průkaz studenta UHK.  

(6) Průkaz studenta UHK s licencí ISIC je multifunkční průkaz – resp. 
kombinace dvou průkazů: mezinárodní průkaz studenta ISIC + průkaz 
studenta UHK. Průkaz s licencí ISIC mohou získat pouze studenti 
prezenčního studia splňující nárok na jeho vydání.  

(7) Průkaz studenta UHK je určen všem studentům UHK kombinované 
i prezenční formy studia. 

(8) ID karta studenta bude zhotovena do 14 dnů po splnění výše uvedených 
náležitostí. 

(9) Novou ID kartu si student vyzvedne po zápisu do studia či změně údajů, 
ztrátě nebo poškození proti podpisu na CS UHK. 

(10) ID karta, která nebude vyzvednuta do 6 měsíců od vystavení, bude 
zneplatněna a skartována bez nároku na vrácení poplatku za její 
vystavení. 

(11) Studentům, kteří nenastoupí do prvních ročníků, se poplatek za 
vystavení ID karty nevrací. Rovněž se nevrací poplatek při skartaci ID 
karty, nebo v případě předčasného ukončení či přerušení studia. 

(12) ID kartu si studenti po ukončení nebo přerušení studia mohou 
ponechat. Při navazujícím nebo opětovném studiu si po zápisu do 
studia zakoupí odpovídající revalidační známku a ID karta bude opět 
zaktivována.  

(13) Studenti, kteří změní formu studia z prezenční na kombinovanou 
a mají průkaz studenta s licencí ISIC, si musí zažádat o novou ID kartu – 
průkaz studenta UHK. 

(14) Doba platnosti ID karty studenta je při vystavení uvedena přímo na 
kartě a každoročně se prodlužuje odpovídající revalidační známkou dle 
provedení ID karty. Platnost ID karty studenta je vázána na aktivní 
studium na UHK.  



 

4 
 

Čl. 3 

Prodloužení platnosti studentské ID karty pro prezenční 
a kombinované studium (revalidační známky) 

(1) Studenti, jimž končí platnost ID karty, jsou povinni si po zápisu do 
ročníku prodloužit platnost ID karty na následující akademický rok.  

(2) Prodloužení (dále jen revalidace) ID karty se provádí na CS UHK, kde si 
student zakoupí revalidační známku s vyznačenou platností pro 
příslušné období, jež je následně na ID kartu vylepena. 

(3) Doba platnosti průkazu studenta UHK je při vystavení uvedena přímo 
na kartě a každoročně se prodlužuje zakoupením revalidační známky 
na akademický rok dopředu. 

(4) Doba platnosti průkazu studenta UHK s licencí ISIC je při vystavení 
uvedena přímo na kartě a platnost licence ISIC se každoročně 
prodlužuje zakoupením revalidační známky na kalendářní rok 
dopředu. Revalidační známku lze zakoupit na CS UHK. Průkaz s licencí 
ISIC platí až 16 měsíců, resp. vždy od 1. 9. (začátek akademického roku) 
do 31. 12. roku následujícího, což znamená, že pořídí-li si student 
průkaz s licencí ISIC nebo revalidační známku na tento průkaz kdykoli 
v období od 1. 9. jednoho roku do 31. 8. roku následujícího, platí vždy 
do 31. 12. roku následujícího. 

(5) Držitelé průkazu studenta s licencí ISIC jsou povinni se seznámit 
s obecnými pravidly použití průkazů na stránkách http://www.isic.cz/ 
a řídit se jimi. 

(6) Revalidační známky dle provedení ID karty nelze zaměňovat. 

(7) Student, který se nedostaví k zápisu, ukončí nebo přeruší studium, 
ztrácí nárok na prodloužení platnosti ID karty. 

(8) Po uplynutí doby platnosti ID karty dochází automaticky k zablokování 
veškerých služeb spojených s ID kartou. Následující den po provedené 
revalidaci dojde k odblokování a ID karta bude opět funkční.  

(9) K automatickému zablokování může dojít i v případě nedodržení 
knihovního řádu UK UHK (čl. 1, odst. (9) tohoto RV). V takovém 
případě dojde k automatickému odblokování následující den po 
vyřešení problému v Univerzitní knihovně UHK. 



 

5 
 

Čl. 4 

Průkazy studentů UHK – účastníků CŽV a U3V 

(1) Studenti přijatí ke studiu v rámci celoživotního vzdělávání (dále jen 
CŽV) nebo účastníci univerzity třetího věku (dále jen U3V) obdrží po 
zápisu do studia žádost o vydání identifikační karty pro CŽV/U3V. 
Vyplněné žádosti odevzdají jednotlivě či hromadně na CS UHK, kde jim 
bude vydána nepersonalizovaná ID karta pro CŽV. Výdej této ID karty 
nehradí student, ale nákladové zatížení skladovou cenou jde na vrub 
příslušné fakulty. 

(2) Platnost ID karty pro CŽV/U3V je vázána na aktivní studium na UHK. 
Při ukončení nebo přerušení studia je funkčnost karty automaticky 
zablokována. Při opětovném zapsání ke studiu se ID karta znovu 
automaticky zaktivuje. ID karta CŽV může být zablokována i v případě 
nedodržení knihovního řádu UK UHK (čl. 1, odst. (9) tohoto RV). 

(3) ID kartu CŽV si studenti po ukončení nebo přerušení studia mohou 
ponechat. 

Čl. 5 

Průkazy zaměstnanců UHK 

(1) Každý zaměstnanec na UHK má nárok na ID kartu zaměstnance. ID 
kartu zaměstnance vystavuje UHK ve dvou provedeních: průkaz 
zaměstnance UHK s licencí ITIC a průkaz zaměstnance UHK.  

(2) Průkaz zaměstnance s licencí ITIC je multifunkční průkaz – resp. 
kombinace dvou průkazů: mezinárodní průkaz učitele ITIC + průkaz 
zaměstnance UHK. Je určen pouze akademickým pracovníkům dle 
§70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. Nárok na získání 
průkazu ITIC má akademický pracovník s pracovním poměrem na dobu 
neurčitou, příp. určitou, v takovém případě však minimálně na dobu 
12 měsíců ode dne podání žádosti.  

(3) Průkaz zaměstnance UHK je určen všem zaměstnancům UHK. 

(4) Zaměstnanec na UHK může mít jen jednu ID kartu (čl. 1, odst. (3) 
tohoto RV). 



 

6 
 

(5) Průkaz zaměstnance UHK se vydává na základě podané žádosti na CS 
UHK bezplatně. Vyplněnou žádost a fotografii odevzdá zaměstnanec na 
CS UHK.  

(6) Průkaz zaměstnance s licencí ITIC je zpoplatněn dle platného ceníku 
a vydává se na základě podané žádosti na CS UHK. Vyplněnou žádost 
a fotografii odevzdá zaměstnanec na CS UHK. Platbu lze provést hotově 
přímo na CS UHK nebo bezhotovostně na účet. Při bezhotovostní platbě 
přidá žadatel k žádosti i doklad o provedené platbě. 

(7) ID karta zaměstnance bude zhotovena nejpozději do 14 dnů po splnění 
výše uvedených náležitostí. 

(8) ID karta zaměstnance bude vydána proti podpisu na CS UHK. 

(9) Doba platnosti průkazu zaměstnance UHK je vázána na platnost 
pracovní smlouvy (popř. dohody) s UHK a není na kartě uvedena. 

(10) Doba platnosti průkazu zaměstnance UHK s licencí ITIC je při 
vystavení uvedena přímo na kartě a platnost licence ITIC se každoročně 
prodlužuje zakoupením revalidační známky. Revalidační známku lze 
zakoupit na CS UHK. Průkaz s licencí ITIC platí až 16 měsíců, resp. vždy 
od 1. 9. (začátek akademického roku) do 31. 12. roku následujícího, 
což znamená, že pořídí-li si akademický pracovník průkaz s licencí ITIC 
nebo revalidační známku na tento průkaz kdykoli v období od 1. 9. 
jednoho roku do 31. 8. roku následujícího, platí vždy do 31. 12. roku 
následujícího.  

(11) Držitelé průkazu s licencí ITIC jsou povinni se seznámit s obecnými 
pravidly použití průkazů na stránkách http://www.isic.cz/ a řídit se 
jimi. 

(12) Funkčnost ID karty zaměstnance na UHK je vázána na platnost 
pracovní smlouvy a při ukončení pracovního poměru s UHK jsou 
automaticky zablokovány veškeré služby spojené s ID kartou. 

(13) Při ukončení pracovního poměru na UHK je zaměstnanec povinen 
průkaz zaměstnance UHK vrátit na Osobní a mzdové oddělení UHK. 
Průkaz zaměstnance UHK s licencí ITIC si může ponechat. 

Čl. 6 



 

7 
 

Náhradní průkaz 

(1) Pokud si student nebo zaměstnanec z jakéhokoliv důvodu podá žádost 
o vystavení nové ID karty, může mu být po dobu zhotovování této karty 
zapůjčen nepersonalizovaný náhradní průkaz.  

(2) Náhradní průkaz je možné si zapůjčit na CS UHK po složení vratné 
zálohy s dobou platnosti třicet kalendářních dnů ode dne zapůjčení.  

(3) Náhradní průkaz je určen jako dočasné řešení na nezbytně nutnou 
dobu a slouží pro interní potřeby v rámci UHK (např. umožnění 
vstupu). Nelze jej používat pro úhradu kopírování a síťových tisků.  

(4) Student nebo zaměstnanec při předání nové ID karty vrátí zapůjčený 
náhradní průkaz, přičemž je mu vrácena záloha. 

(5) V případě nevrácení náhradního průkazu do třiceti kalendářních dnů 
od vydání nebo jeho poškození dojde k propadnutí zálohy. 

(6) Vratná záloha je stanovena platným ceníkem. 

Čl. 7 

Ostatní průkazy 

(1) UHK vydává pro uživatele, kteří nejsou řádnými studenty ani 
zaměstnanci UHK, nepersonalizované průkazy ve formě čipové nebo 
bezčipové ID karty.  

(2) Výrobu nepersonalizovaných ID karet zajišťuje IKM.  

(3) Druhy nepersonalizovaných ID karet naleznete na webových stránkách 
UHK. 

(4) Poplatky spojené s vydáváním či zapůjčováním nepersonalizovaných ID 
karet jsou stanoveny platným ceníkem. 



 

8 
 

Čl. 8 

Blokace identifikační karty 

(1) V případě porušení Disciplinárního řádu pro studenty UHK nebo 
Knihovního řádu Univerzitní knihovny UHK (čl. 28, odst. 2, písm. b)) 
může dojít k elektronické blokaci služeb spojených s ID kartou.  

(2) Po pominutí důvodu blokace dojde nejpozději do 24 hodin 
k odblokování veškerých služeb spojených s ID kartou UHK. 

(3) Při ztrátě nebo krádeži ID karty studenta nebo zaměstnance je možné 
na CS UHK nebo na webových stránkách UHK provést dočasnou blokaci 
ID karty a zamezit tím jejího zneužití. 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento výnos vstupuje v platnost dnem 30. 1. 2014. 

(2) Zrušuje se Rektorský výnos č. 16/2010 Průkazy studentů Univerzity 
Hradec Králové. 

V Hradci Králové dne 30. ledna 2014 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., v.r. 

Příloha: Ceník – poplatky spojené s vydáváním identifikačních karet UHK  

Určeno: pracovníkům a studentům UHK 


